
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

24.04.2017 № 283/ОД

Об организации внутривузовского конкурса НИР 
студентов и аспирантов для участия 
в III Всероссийском молодежном научном форуме 
«Наука будущего -  наука молодых»

В связи с объявлением Минобрнауки России Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских работ студентов и аспирантов (НИР) в рамках 
Всероссийского молодежного научного форума «Наука будущего -  наука 
молодых»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внутривузовский этап конкурса научно-исследовательских работ 
студентов и аспирантов (НИР)

2. Для проведения внутривузовского этапа конкурса сформировать:
2.1. Конкурсную комиссию в составе:

И.В. Ивонин проректор по HP, председатель
B.И. Масловский директор Молодежного центра, зам. председателя
Д.А. Черноброва инженер Молодежного центра, секретарь
Т.В. Касаткина начальник одела аспирантуры и докторантуры
C.А. Орлов председатель Совета молодых ученых
Ю.В. Сметанова доцент ФП
Е.В. Каллас доцент БИ
2.2. Экспертную комиссию по направлениям (секциям) в составе:

Агро-, био- и продовольственные технологии
О. Б. Вайшля доцент БИ
Т.П. Астафурова директор Сибирского ботанического сада
С.Ю. Семенов доцент БИ

Гуманитарные науки
3.И. Резанова профессор ФилФ
B.П. Зиновьев декан ИФ
Е.В. Борисов профессор ФсФ

Информационные технологии и вычислительные системы
A.В. Старченко декан ММФ
C.П. Сущенко декан ФинФ
B.Г. Бутов профессор ФТФ 

Математика. Механика
М.А. Шеремет профессор ММФ



П.А. Крылов заведующий кафедрой ММФ
В.А. Скрипняк заведующий кафедрой ФТФ

Машиностроение. Энергетика
А.В. Войцеховский заведующий кафедрой РФФ
А.А. Глазунов профессор ФТФ

Науки о жизни и медицина
Ю.В. Кистенев заместитель проректора по HP
В.Н. Стегний Заведующий кафедрой БИ
Н.А. Кривова вне НИИ ББ

Науки о Земле, экология и рациональное природопользование
Г.М. Татьянин декан ГГ Ф
А.М. Адам профессор БИ
В.В. Дёмин проректор по УР

Новые материалы. Производственные технологии и процессы
А.Б. Ворожцов заведующий лабораторией ФТФ
В.М. Кузнецов заведующий лабораторией ФФ
А.И. Мамаев заведующий кафедрой ХФ

Социальные науки
Д.М. Хлопцов заведующий кафедрой ИЭМ
С.Н. Мирошников доцент ИФ
Н.В. Ольховик доцент ЮИ

Физика и астрономия
Т.В. Бордовицына профессор ФФ
А.В. Шаповалов заведующий кафедрой ФФ
А.Д. Коротаев профессор ФФ
С.А. Колесник заведующий кафедрой РФФ

Химия и химические технологии
О.В. Бабкина заместитель проректора по HP
О.В. Водянкина заведующий кафедрой ХФ
В.В. Козик заведующий кафедрой ХФ

Цифровые, интеллектуальные и производственные технологии
Г.В. Можаева директор ИДО
С.В. Шидловский профессор ФИТ
А.С. Жуков профессор ФТФ
3. Деканам, директорам БИ, ЮИ, ИИК, ИЭиМ, СФТИ, НИИПММ, КИИ ББ,

руководителям магистерских программ, заведующим ведущими научно- 
исследовательскими лабораториями, отделу докторантуры и аспирантуры, Совету 
молодых учёных информировать студентов и аспирантов о конкурсе и 
организовать представление ими до 11.05.2017 в Молодежный центр материалов 
соискателей (анкету, аннотацию проекта, рекомендацию к участию) на 
внутривузовский этап конкурса НИР.

4. Молодежному центру обеспечить информационно-методическое 
сопровождение внутривузовского этапа конкурса НИР, консультирование его 
участников, подготовку материалов для рассмотрения экспертной и конкурсной 
комиссиями.

5. Экспертной комиссии до 16.05.2017 построить рейтинговый список 
участников конкурса по направлениям (секциям).



6. Конкурсной комиссии до 18.05.2017 утвердить список студентов и 
аспирантов - победителей внутривузовского этапа конкурса НИР.

7. Молодежному центру до 20.05.2017 представить в Дирекцию форума «Наука 
будущего -  наука молодых» список студентов и аспирантов, рекомендованных к 
участию в заочном этапе Всероссийского конкурса НИР в рамках Всероссийского 
молодежного научного форума «Наука будущего -  наука молодых»

8. Студентам и аспирантам - победителям внутривузовского этапа конкурса 
НИР пройти регистрацию на сайте www.sfy-conf.ru в качестве участников конкурса 
до 31.05.2017.

9. Молодежному центру до 31.05.2017 обеспечить контроль online-регистрации 
кандидатов от вуза на сайте Форума.

10. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной работе 
И.В. Ивонина.

Ректор Э.В. Галажинский

Д.А. Черноброва
529-837

http://www.sfy-conf.ru

